
Ústí
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.516847N, 17.766368E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 333 ha

Počet obyvatel: 542 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.obec-usti.cz

O obci
Obec Ústí se nachází na levém břehu řeky Bečvy asi 5 km východně od Hranic v Olomouckém kraji.

Historie obce
Ústí vzniklo na obou březích Opatovického potoka před jeho ústím do Bečvy. První zmínka o Ústí
pochází z roku 1389, kdy Oustí vlastnil drobný šlechtic Hrabiš z Podolí. Na počátku 15. století se stalo
Oustí majetkem panství ...

Ubytování a restaurace
TJ Sokol nabízí návštěvníkům také ubytování v penzionu Na Návsi, dále je zde hospůdka U Čápa a
obchod s potravinami.

Současnost obce
Z občanského vybavení se zde nachází obecní úřad, základní škola, mateřská škola, kulturní
dům, hospůdka U Čápa, knihovna s veřejným internetem, obchod s potravinami, sportovní areál včetně
výletiště, fotbalového, dětského hřiště.

Sportovní možnosti
Katastrem obce prochází mezinárodní cyklistická trasa Jantarová stezka, cyklotrasa Greenways
Krakow-Morava-Wien, cyklotrasa Bečva, regionální stezka po vodních a větrných mlýnech a od r. 2008
naučná "Stezka zdraví", která přiblíží historii i současnost obce.

Památky a zajímavosti
Na severní straně Maniny stojí malá půlkruhová kaplička, která byla postavena v 18. století. Dříve se tu
konaly májové pobožnosti, nyní se v ní zvoní umíráček za občany okolních domů na Manině.

Doprava
Dopravit se do obce Ústí je možné vlastní automobilovou dopravou nebo autobusovou přepravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4592/usti/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:54:48



Ocenění obce
Obec Ústí získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4592/usti/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:54:48


